
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

06.02.2023 года      № 25 

 

 Об организации работы по итогам проведения в 2022 году независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность. 

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 05 декабря 2017 

года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества 

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, 

социального обслуживания федеральными учреждениями медико-социальной 

экспертизы", протоколом Общественного совета по проведению независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной и культурной деятельности 

организациями Камышинского муниципального района Волгоградской области от 

25.01.2023г №1, с целью организации работы по итогам проведения в 2022 году 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 

территории Камышинского муниципального района,  

приказываю: 

1. Ивановой Е.И., начальнику отдела инспектирования и общей работы 

комитета образования, направить протокол заседания Общественного совета по 

проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной и 

культурной деятельности организациями Камышинского муниципального района 

Волгоградской области от 25.01.2023 №1 в образовательные организации района  в срок не 

позднее 08.02.2023г. 

2. Руководителям образовательных организаций МКОУ Антиповская СШ 

МКОУ Госселекционная СШ, МКОУ СШ №31, МКОУ СШ №56, МКОУ Костаревская 

СШ, МКОУ Саломатинская СШ, МКОУ Таловская СШ, МКДОУ Антиповский дс,  

МКДОУ дс №72, МКДОУ дс №121, МКДОУ дс «Колосок», МКДОУ дс «Теремок»: 

2.1.разместить на официальных сайтах ОО информацию об итогах независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории 

Камышинского муниципального района, проведенной в 2022 году (далее – НОКО); 

2.2. разработать планы мероприятий по повышению качества условий 

осуществления образовательной деятельности на 2023 год (далее – планы мероприятий) в 

соответствии с формой плана по устранению недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности в 

2022 году согласно приложения  к настоящему приказу; 



2.3. направить планы мероприятий (с приложением в формате Word) в Комитет 

образования в срок до 17.02.2023 г. для подготовки постановления администрации 

Камышинского муниципального района об их утверждении; 

2.4. разместить планы мероприятий, утвержденные учредителем, на сайтах ОО в 

срок до 31.03.2023г. 

2.5. организовать проведение информационно-разъяснительной работы о 

независимой оценке качества и возможности участия в ней граждан-потребителей услуг с 

привлечением средств массовой информацию. 
 

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета образования  

администрации Камышинского муниципального района              А.В.Байрачный 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Комитета образования Администрации 

Камышинского муниципального района   

от 06.02.2023 № 25 

Форма плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности 

УТВЕРЖДАЮ 

_______________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________ 

ПЛАН 

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности 

_____________________________________________________________________________ 
 (наименование ОО) 

на 2023 г. 
№ п/п Недостатки, выявленные в ходе 

независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной деятельности 

Наименование мероприятия по 

устранению недостатков, выявленных 

в ходе независимой оценки качества 

условий осуществления 

образовательной деятельности 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель (с 

указанием 

фамилии, имени, 

отчества и 

должности) 

Сведения о ходе реализации 

мероприятия* 

Реализованные 

меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

Фактический срок 

реализации 

I. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность  

       

II. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная  деятельность 

       

III. Доступность услуг для инвалидов 

       

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации 

       

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией 

       
*- столбцы заполняются по мере исполнения мероприятий утвержденного плана 


